
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° Settore - Lavori Pubblici, Patrimonio e Attività Produttive

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1930 DEL 04-08-2022

N. SETTORE 410 DEL 04-08-2022

Oggetto:

Servizio di collaudo tecnico amministrativo del cantiere regionale di lavoro n.
112/ME - Lavori di manutenzione straordinaria dei marciapiedi  della via
Risorgimento lato ovest compreso tra le vie E.Cosenz e via Tre Monti  CIG
ZF5334F5C8. Liquidazione in favore dell'Ing. Giuseppe Maimone.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Laura D'Arrigo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1930 del 04-08-2022
Pag. 1 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI,PATRIM. E ATTIV.PROD.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Servizio di collaudo tecnico amministrativo del cantiere regionale di lavoro n.
112/ME - Lavori di manutenzione straordinaria dei marciapiedi  della via
Risorgimento lato ovest compreso tra le vie E.Cosenz e via Tre Monti  CIG
ZF5334F5C8. Liquidazione in favore dell'Ing. Giuseppe Maimone.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con la determinazione Dirigenziale n. 750/5° Settore del 23.12.2021 è stato affidato
tramite trattativa diretta sulla piattaforma MEPA, l’incarico del servizio di collaudo tecnico amministrativo
del cantiere regionale di lavoro n. 112/ME - Lavori di manutenzione straordinaria dei marciapiedi  della
via Risorgimento lato ovest compreso tra le vie E.Cosenz e via Tre Monti – CIG ZF5334F5C8,  all’Ing.
Maimone Giuseppe, con studio in Furci Siculo (ME) in Via Monza n. 10, P.I. 02963110834, per l’importo
netto di € 781,14 oltre contributo CNPAIA ed iva al 22%;

CONSIDERATO che con lo stesso provvedimento è stata impegnata per il servizio di cui sopra la
somma complessiva di € 991,11 a carico del cap. 4387, Piano Finanziario 2.02.01.99.999 – Missione
programma 08.01, "Contributo regionale per lavori di manutenzione straordinaria dei marciapiedi via
Risorgimento lato ovest compreso tra le vie E.Cosenz e via Tre Monti", dell’esercizio finanziario 2021,
gestione residui;

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 377 del 15.07.2022 con la quale è stato approvato il certificato
di collaudo, facente parte integrale e sostanziale del presente provvedimento,  redatto dall’ Ing.
Giuseppe Maimone  sottoscritto dal Rup Ing. Tommaso La Malfa, dal Direttore dei Lavori Arch. Rosalia
Briguglio e dal Sindaco Dott. Giuseppe Midili, per l’ammontare complessivo di € 99.992,59 a carico del
Piano di Azione e Coesione 2014 -2020 - Programma Operativo Complementare Regione Siciliana 2014-
2020 – Asse Promozione dell’Occupazione e dell’inclusione sociale (T8-OT9), Operazione Caronte
SI_I_24831;

VISTA la fattura TD 01 n. 14/E del 09.06.2022 dell’importo totale di € 812,39 di cui € 781,14 per
imponibile ed € 31,25 per Cassa previdenziale al 4%, con scadenza 11.07.2022, emessa dall’Ing.
Giuseppe Maimone per il servizio di collaudo tecnico amministrativo del cantiere regionale di lavoro n.
112/ME di cui sopra;

ATTESO che il suddetto professionista non è soggetto ad aliquota Iva (regime forfettario) ai sensi
dell’art. 1, comma 54-89 delle Legge 190/2014;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1930 del 04-08-2022
Pag. 2 di 6



VISTO il Durc on line messo dallo Sportello Unico Previdenziale  dal quale risulta che il professionista è
in regola con gli adempimenti previdenziali e contributivi;

VISTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 07.04.2022 dichiarata immediatamente
esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024 (art. 151 del D.Lgs. 267/2000, art. 10
del D. Lgs. 118/2011);

VISTO il D.lgs.vo n. 267/2000;

VISTO l’art. 184 del TUEL;

VISTI:
il Vigente Regolamento Comunale dei Contratti per le parti non in contrasto con il D.lgs.vo⮚
n.50/2016;
il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi,⮚
il Regolamento Comunale di contabilità;⮚
il Regolamento comunale sui controlli interni;⮚

VISTE le leggi :
11.12.1991 n.48 e successive modifiche ed integrazioni con la quale è stata recepita  la legge●
08.06.1990 n.142;
07.09.1998 , n.23;●
23.12.2000 n.30;●

VISTO il Regolamento di attuazione del Codice dei Contratti approvato con D.P.R. n.207/2010 e
s.m.i.per le parti in vigore;
VISTA la legge regionale n.12 del 12 luglio 2010;
VISTO  il Decreto legislativo n. 50/2016 recepito dalla Regione Sicilia con legge n.8 del 17 maggio
2016;
VISTO il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii ;
Per quanto esposto in narrativa,

P R O P O N E

Di liquidare e pagare in favore dell’Ing. Maimone Giuseppe, con studio in Furci Siculo (ME) in Via1.
Monza n. 10, P.I. 02963110834, per l’importo netto di € 781,14 oltre € 31,25 per contributo
CNPAIA al 4% a fronte della fattura elettronica TD01 n. 14/E del 09.06.2022, con scadenza
11.07.2022, relativa al servizio di collaudo tecnico amministrativo del cantiere regionale di lavoro
n. 112/ME - Lavori di manutenzione straordinaria dei marciapiedi  della via Risorgimento lato
ovest compreso tra le vie E.Cosenz e via Tre Monti – CIG ZF5334F5C8;
Il mandato di pagamento di €  812,39 va emesso a favore dell’Ing. Giuseppe Maimone mediante
accredito codice IBAN come da fattura elettronica.
Nel suddetto mandato dovrà essere fatto specifico riferimento al CIG ZF5334F5C8 relativo ai
servizi in oggetto.

Di dare atto che il suddetto professionista non è soggetto ad aliquota Iva (regime forfettario) ai2.
sensi dell’art. 1, comma 54-89 delle Legge 190/2014;

Di dare atto che la somma complessiva di € 812,39 a carico del cap. 4387, Piano Finanziario3.
2.02.01.99.999 – Missione programma 08.01, "Contributo regionale per lavori di manutenzione
straordinaria dei marciapiedi via Risorgimento lato ovest compreso tra le vie E.Cosenz e via Tre
Monti", dell’esercizio finanziario in corso, residui,  sub impegno n. 688 del 23.12.2021 (giusta
determinazione n. 750 del 23.12.2021);

Di dare atto che si è realizzata una economia pari ad € 98,32 rispetto all’impegno di spesa4.
assunto con determinazione dirigenziale n. 750/5° Settore del 23.12.2021  (subimpegno n.688/7

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1930 del 04-08-2022
Pag. 3 di 6



del 23.12.2021);

Il Responsabile del procedimento
F.to  Laura D'Arrigo

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1930 del 04-08-2022
Pag. 4 di 6



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 04-08-2022
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1259 del 26-07-2022     CIG ZF5334F5C8
Su Impegno N°   688 sub n°      7 del 23-12-2021 a Residuo 2020 approvato con Atto n.    750 Determina 5 Settore del 23-12-2021 avente per
oggetto Affidamento servizio di collaudo tecnico amministrativo  del cantiere regionale di lavoro N.112/ME C.I.P. n.PAC_POC_1420/8/8_9
CLC /112/ME relativo ai Lavori di manutenzione straordinaria  di tratti dei marciapiedi della via Risorgimento lato ovesi nel tratto compreso
tra la via E.Cosenz e via Tre Monti . CIG ZF5334F5C8

Missione Programma 5° livello 08.01-2.02.01.99.999 Altri beni materiali diversi
Capitolo       4387 Articolo       Contributo  Regionale per lavori di  manutenzione straordinaria dei marciapiedi di via Risorgimento lato ovest
compreso tra via Cosenza e via TRE Monti - capitolo entrata 1778
Causale Servizio di collaudo tecnico amministrativo del cantiere regionale di lavoro n. 112/ME - Lavori di manutenzione straordinaria dei

marciapiedi  della via Risorgimento lato ovest compreso tra le vie E.Cosenz e via Tre Monti  CIG ZF5334F5C8. Liquidazione in
favore dellIng. Giuseppe Maimone.

Importo €. 812,39
Beneficiario      23397 Giuseppe Maimone
Quietanza IBAN2021 IBAN IT91Q0306982590100000002608

Variazione sub-impegno del 04-08-2022  tipo Altro

Su Impegno N.   688 sub n.     7 del 23-12-2021 a Residuo 2020 approvato con Atto n.    750 Determina 5 Settore del 23-12-2021
avente per oggetto Affidamento servizio di collaudo tecnico amministrativo  del cantiere regionale di lavoro N.112/ME C.I.P.
n.PAC_POC_1420/8/8_9 CLC /112/ME relativo ai Lavori di manutenzione straordinaria  di tratti dei marciapiedi della via Risorgimento
lato ovesi nel tratto compreso tra la via E.Cosenz e via Tre Monti . CIG ZF5334F5C8
CIG ZF5334F5C8

5° livello 08.01-2.02.01.99.999  Altri beni materiali diversi

Capitolo       4387 / Articolo
Contributo  Regionale per lavori di  manutenzione straordinaria dei marciapiedi di via Risorgimento lato ovest compreso tra via
Cosenza e via TRE Monti - capitolo entrata 1778

Causale Servizio di collaudo tecnico amministrativo del cantiere regionale di lavoro n. 112/ME - Lavori di manutenzione
straordinaria dei marciapiedi  della via Risorgimento lato ovest compreso tra le vie E.Cosenz e via Tre Monti
CIG ZF5334F5C8. Liquidazion

Importo 2022 Euro -98,32

Beneficiario     23397  Giuseppe Maimone

Liquidazione n.  1307 del 04-08-2022     CIG ZF5334F5C8
Su Impegno N°   688 sub n°      7 del 23-12-2021 a Residuo 2020 approvato con Atto n.    750 Determina 5 Settore del 23-12-2021 avente per
oggetto Affidamento servizio di collaudo tecnico amministrativo  del cantiere regionale di lavoro N.112/ME C.I.P. n.PAC_POC_1420/8/8_9
CLC /112/ME relativo ai Lavori di manutenzione straordinaria  di tratti dei marciapiedi della via Risorgimento lato ovesi nel tratto compreso
tra la via E.Cosenz e via Tre Monti . CIG ZF5334F5C8

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1930 del 04-08-2022
Pag. 5 di 6



Missione Programma 5° livello 08.01-2.02.01.99.999 Altri beni materiali diversi
Capitolo       4387 Articolo       Contributo  Regionale per lavori di  manutenzione straordinaria dei marciapiedi di via Risorgimento lato ovest
compreso tra via Cosenza e via TRE Monti - capitolo entrata 1778
Causale Servizio di collaudo tecnico amministrativo del cantiere regionale di lavoro n. 112/ME - Lavori di manutenzione straordinaria dei

marciapiedi  della via Risorgimento lato ovest compreso tra le vie E.Cosenz e via Tre Monti  CIG ZF5334F5C8. Liquidazione in
favore dellIng. Giuseppe Maimone.

Importo €. 812,39
Beneficiario      23397 Giuseppe Maimone
Quietanza IBAN2021 IBAN IT91Q0306982590100000002608

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    23397 Giuseppe
Maimone

IT91Q03069825901000
00002608

14 E del
09-06-2022

812,39 812,39 ZF5334F5C8 11-07-2022

Milazzo, lì 08-08-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1930 del 04-08-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 09-08-2022.

N. Reg. Albo: 3442

Milazzo, lì 09-08-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1930 del 04-08-2022
Pag. 6 di 6


